
 

 

D.D.D.: 64_2024 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”;  

VISTA  la legge 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” che abroga l’art. 51 comma 

6 della legge n. 449 del 27 dicembre 1997 relativa agli assegni di ricerca; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo sugli Assegni di Ricerca emanato con il D.R. n. 244 del 28 

marzo 2019; 

VISTO il bando pubblicato in data 18/12/2023 (DDD 266/2023), con il quale è stata indetta 

una selezione presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Università degli Studi di Napoli 

“Parthenope” per l’attribuzione di n. 1 assegno per collaborazione ad attività di ricerca 

della durata di 12 mesi sul Progetto di Ricerca Reluis-ACAMIR, CUP B22C20000150007, 

Responsabile Prof. Nicola Caterino; 

VISTA la riapertura dei termini di scadenza del bando pubblicata in data 08/02/2024 con DDD 

27/2024; 

VISTO l’art. 5 del bando di cui innanzi che dispone che la “Commissione è nominata con 
decreto del Direttore di Dipartimento”; 

ATTESA la necessità di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice del concorso di 

cui innanzi; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione della domanda di partecipazione alla procedura di 

valutazione comparativa, di cui al citato DDD di riapertura dei termini, è scaduto il 

22/02/2024; 

VISTA la comunicazione via pec del Prof. Nicola Caterino, prot. 35679/2024, in merito alla 

designazione della Commissione di valutazione per n.1 assegno di ricerca di cui al 

suddetto bando. 

CONSIDERATA l’urgenza, al fine di dare continuità all’attuazione del programma di ricerca di cui 

all’accordo con il consorzio ReLUIS, si rende necessario dare il via alla procedura per 

l’affidamento dell’assegno di ricerca nel più breve tempo; 

 

DECRETA 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’ATTRIBUZIONE DI UN ASSEGNO DI RICERCA 



 

 

 

che la commissione di valutazione per il bando di cui al DDD 266/2024, con il quale è stata indetta una 

selezione presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” per 

l’attribuzione di n. 1 assegno per collaborazione ad attività di ricerca, della durata di 12 mesi, prorogabili, 

che graverà sul Progetto di Ricerca Reluis-ACAMIR, CUP B22C20000150007, Responsabile Prof. Nicola 

Caterino, sia così composta: 

- Prof. Nicola Caterino  
- Prof.ssa Francesca Ceroni 
- Prof. Antonio Occhiuzzi  

Napoli, 11/03/2024  

  

 Prof. Marco Ariola 

 Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

 

 

Firma autografa omessa ai 

sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 

39/1993 

 

Il presente decreto d’urgenza è pubblicato sull’albo di Ateneo e sul sito web dell’Ateneo “Amministrazione 

Trasparente” e sarà ratificato nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 


		2024-03-12T09:27:05+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




